
zákl adní
logomanuál
inbudějovice .cz



2

logotyp  
inbudějovice.cz
Logotyp je tvořen textovým symbolem „cb“ a typografickým 
názvem „inbudějovice.cz“. Logotyp může být reprodukován pouze 
z digitální předlohy. Upravovat, přetvářet či jakkoliv zasahovat do 
logotypu je zakázáno. 

Logomanuál určuje základní pravidla užití logotypu. Tato pravidla 
je nutné dodržovat a řídit se jimi i při užití na dalších aplikací.



3

základní  
varianty  
logotypu
Barevná – červená varianta logotypu se používá pouze na bílém 
či jiném velmi světlém podkladu (například na liště sponzorů vedle 
ostatních logotypů), kde by jinak zanikla bílá inverzní varianta. 
Pro černobílý tisk na světlém podkladu se používá černá varianta. 
Bílá varianta se používá ve všech ostatních případech. Je na 
grafikovi aby použil takové podkladové barvy, na kterých logo 
vynikne. 

Barevná varianta

Černobílá – pozitivní varianta

Bílá varianta



4

logotyp na 
podkladové 
ploše
Na podkladových plochách různé tonality černé 10–20 % se 
uplatní logo v barevné (případně černobílé) variantě. Na dalších 
plochách se používá bílá varianta. 

Z tohoto určení lze přibližně vycházet i při výběru varianty 
logotypu pro barevná pozadí (cca 0–20 % barvy = červená 
varianta, zbytek bílá).

0 %

Plnobarevná aPlikace

Logo na světlé ploše

Logo na fotografii

Logo na barevném podkladu

Jednobarevná / šedá 
aPlikace

10 %

20 %

30 %



5

cmyk 0/90/80/0
rgb 229/52/52
pantone red 032 c

cmyk 0/0/0/0
rgb 255/255/255

cmyk 0/0/0/100
rgb 0/0/0
pantone process black c

definice 
barev
Barvy jsou definovány pomocí barevné škály CMYK 
(slouží při běžném tisku), RGB (při digitálním 
zobrazení) a PaNToNe (tisk přímými barvami).



6

ochranná 
zóna
ochrannou zónou logotypu se rozumí okolní prostor, 
kam nelze umisťovat texty a grafické prvky, které 
nejsou součástí identity. ochranná zóna také vyjadřuje 
minimální vzdálenost logotypu od konce strany nebo od 
jiných logotypů. Zóna je definována šířkou znaku „C“  
v symbolu logotypu.

Ukázka při použití minimální povolené vzdálenosti mezi logotypy

Znázorněná ochranná zóna



7

15 mm

3 mm 
– nejmenší povolená velikost symbolu

5 mm 
– nejmenší povolená velikost logotypu

rozměrová
řada
Rozměrová řada slouží k sjednocení velikostí logotypu pro 
jeho aplikaci, zvláště pak pro tiskovou realizaci. Velikost 
15 mm je obvykle užívána na merkantilních tiskovinách 
formátu a4. Velikost 5 mm je maximální zmenšení 
logotypu, aby nedocházelo k jeho nečitelnosti nebo 
nekvalitní reprodukci. Při aplikaci menší než maximální 
zmenšení se používá pouze symbol (např. na velmi 
drobných reklamních předmětech).

Minimální velikost logotypu zaručuje jeho bezchybnou 
reprodukci v rozlišení, které jsou schopny zajistit běžné 
kancelářské tiskárny.

Při každé aplikaci minimální velikosti logotypu je nutné 
dbát na použitou technologii zpracování tak, aby nebyla 
narušena čitelnost všech prvků.



8

× Stínování × × Deformace ×

× Použití bez symbolu × × Změna fontu ×

 in 
 budějovice
.cz

× Změna barevnosti × × Otáčení ×

zakázané 
varianty
Je zakázáno logotyp deformovat, užívat jakýchkoli 
transformací či efektů jako je 3D transformace nebo 
stínování. 



9

typografie 
nadpisů
Pro správný vizuální dojem nadpisů je nutné dodržovat 
určitá pravidla:

1) Příprava samotného headlinu:
• Text musí být vždy vysázen písmem  

Brandon Grotesque v to řezu Black. 
• Prostrkání (kerning) nastaveno na hodnotu 50. 
• Vyrovnání mezi dvěma znaky je vhodné nastavit 

na Optické (defaultně nastaveno auto).

2)  Mezera mezi závorkami je dána velikostí závorky 
„b“ (viz obr. 1). Je vhodné přihlédnout ke tvaru 
jednotlivých písmen a následně doupravit velikost 
mezery.

 3)  Velikost písma je dána výškou nápisu  
inbudejovice.cz (viz obr. 3). 

4)  Vždy je potřeba odlišit barvu headlinu od závorek. 
Je na grafikovi aby použil vhodný výběr barev. Je 
nevhodné nechávat celý nápis (hedline + závorky) ve 
stejné barvě.

Při dodržení těchto základních pravidel je docíleno 
vyrovnaného a jednotného vzhledu nadpisů (obr. 4).

Obr. 1 — Pomůcka pro určení velikosti mezi textem a závorkou

Obr. 2 — Rozkreslení správného sestavení nápisu

HEADLINEEHEADLINEEEEEEEEEEEEEEEEEEADLINEHHHHHHHHHHHH E

Obr. 4 — Výsledný nadpis při správném dodržení pravidel

HEADLINE

Obr. 3 — Určení velikosti nadpisu – do velikosti se nezapočítává diakritika

HEADLINEHEADLINEHEADLINE



10

doplňková 
barevnost
Barevnost doplňkové grafiky není primárně určena –  
je na grafikovi a jeho cítění aby vybral takové barevné 
varianty, které se budou k danému návrhu hodit.



logom anuál v ypracovalo  
studio moo design s .r.o. 
www. moodesign .cz 
2014


